АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2023                                                                                               №  383
г. Бийск

О   внесении   изменений    в    Устав
МКУДО «ДЮСШ» Бийского района

В интересах дальнейшего совершенствования физической культуры и спорта, привлечения к занятиям всех слоёв населения района, более эффективного использования спортивных сооружений, объединением в этих целях интеллектуальных, материальных и финансовых ресурсов, на основании ст. 44 Устава муниципального образования Бийский район, Федерального закона от 30.04.2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Сменить наименование учреждения с «Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Бийского района Алтайского края» на «Муниципальное казенное учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Олимпиец» Бийского района Алтайского края.
2. Утвердить изменения в Устав муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Бийского района Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Бийского района Алтайского края от 31.01.2020 г. № 71 «Об утверждении Устава МКУДО «Детско-юношеская спортивная школа» Бийского района».
3. Директору муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Бийского района Алтайского края (Жамин Г.В.) обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
4. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по социальным вопросам Щербакову Л.В.

[bookmark: _GoBack]
Глава района                                                                                       Д.С. Артемов